GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACION \)\
LICITACI()N PUBLICA LOCAL K
~ LSCC-GDL-055-2025
SEGUNDA CONVOCATORIA
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“SERVICIO DE FUMIGACION A LA PLANTA DE
TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS
URBANOS PARA LA DIRECCION DE ASEO

PUBLICO”

]
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Guadalajara, Jalisco a 03 tres de septiembre de 2025 dos mil veinticinco,. \
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# Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “GLOSARIO” descrito en las BASES que rigen
al presente PROCESO DE CONTRATACION.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del dia 03 tres de septiembre de 2025 dos mil
veinticinco en el Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolds Regules numero 63 planta alta del Mercado de
Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo; C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los
Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o
RESOLUCION de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-055-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN
CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE FUMIGACION A LA PLANTA DE TRANSFERENCIA DE
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA LA DIRECCION DE ASEO PUBLICO”, en términos de los articulos 66, 69 y 72,
de la LEY y demas aplicables, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES gue rigen este PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 14 catorce de agosto del 2025 dos mil veinticinco, se llevd a cabo la publicacion de las BASES
y CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el

preambulo del presente documento en el portal de internet htips:/transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO

LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccién X, 59 y 60 de la LEY, articulo 62 de su REGLAMENTO; asi
como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 25 veinticinco de agosto del 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62,
numeral 4 y 63 de la LEY, asi como también conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen
al PROCESO LICITATORIO, se celebrd el Acto de Junta de Aclaraciones, tal como consta en el acta que se levanto para
tal propdsito.

Tercero.- Con fecha del 28 veintiocho de agosto del 2025 dos mil veinticinco, se celebrd el evento para llevar a cabo el
Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al
procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto
comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e FUMIGACIONES MORCIZ, S.A. DEC.V.
e APSCONTROL, S.A.DEC.V.

CONSIDERANDO:
Primero. Competencia.

La representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legaimente competente para resolver la Adjudicacion
conforme al articulo, 72 fraccién V inciso ¢) de la LEY, articulo 229 fraccién Il del Cédigo de Gobierno del Municipio de
Guadalajara, asi como el punto 17. FACULTADES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-055-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA
SIN CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse
de un acto licito y de posible realizacién, en téminos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos Legales Administrativos.

De acuerdo con lo sefalado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el andlisis de los requisitos Legales-Administrativos solicitados en el punto 8.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la Evaluacién Legal-Administrativa en el que se determina lo siguiente:

I.-De la evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes Legal-Administrativamente.

N

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccién | y II, de la LEY y en consideracig’;n’fﬂ"ﬂesultaqz -
de la Evaluacién Legal Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resq_elve”

siguiente:
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E b Adquisiciones

FUMIGACIONES MORCIZ,

~ SADECV.

c)

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo
protesta de decir verdad de contar con la capacidad
administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica vy
profesional para atender el requerimiento en las
condiciones solicitadas.

S
CUMPLE

Sl
CUMPLE

d)

Anexo 5. Acreditacion o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia simple vigente del Registro en el
AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES del
MUNICIPIO DE GUADALAJARA, (en caso de
contar con él).

Sl
CUMPLE

Si
CUMPLE

2. Tratdndose de personas juridicas, debera
presentar, ademas:

A. Original o copia cerificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple
legible de la escritura constitutiva de 1a sociedad,
y en su caso, de las actas donde conste en su
caso, la prorroga de la duracién de fa sociedad,
dltimo aumento o reduccién de su capital social; el
cambio de su objeto de la sociedad, la
transformacion o fusion de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en los articulos 182
y 194 de la Ley General de Sociedades
Mercantiles.

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple
legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el que
se le acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de administracion;
tratdndose de Poderes Especiales, se debera
sefalar en forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales A y B
deben estar inscritos en el Registro Pblico de la
Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en
términos del.articule 21 def Cédigo de Comercio.

Sl

CUMPLE

Sl
CUMPLE

C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emisién no mayor a 30 treinta dias
naturales de antigiiedad a la fecha del Actc de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

SI

CUMPLE

Sl

CUMPLE

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos meses /e
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacigf\\y
Apertura de Proposiciones, a nombre de Iag;/azéh
social del PARTICIPANTE y,’(B
REPRESENTANTE LEGAL que coincida con e]
domicilio fiscal. |

Sl
CUMPLE

Sl

CUMPLE
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# Adquisiciones

Tratandose de personas
presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emision no mayor a 30 treinta dias
naturales de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no
mayor a 2 dos meses de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, a nombre deI,PARTIpi'EAﬁfIE. :

& Anexo 6. Declaracion de Integndad y NGCOLUSJON de SI 3|
PROVEEDORES. CUMPLE
£ CUMPLE
) Anexo 7. Declaracion de aportamdn cmnoal miifarpara el .SI sl
FondofmpulsoJahsco g = S | CUMPLE
: = SrSR CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Pnsmvade Cumpﬁmlemo : s Qi
de Obllgacmnes Fiscales. = 'CQMS“LE Es
& CUMPLE
g) ki3 5 LSS e S e B
8.1 Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales emitida por el Servicio de Adm g el n sl
Tributaria (SAT), en los términos del meml de “=E _CHMPLE = CUMPLE
presentasBASES R e
Sl Sl
CUMPLE CUMPLE
Sl Sl
h) ey
del numeral 26 de las presentes BASES. 3 F"’MPLE CUMPLE
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer pubﬁco al e RC] sl
resultado de la consulta de su apmlon del cumpﬁm{ento Ty
de obligaciones fiscales en materia de seguridad somal | CUMPLE CUMPLE
(ACUSE). =
Anexo 10. Manuflesto de Opinion de cumplimiento en SI S|
materia de Aportaciones Patronales y entero de | :
descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 -'CUM-PLE _ CUMPLE
i) de estas BASES. ]
10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones 5l sl
Patronales emitida por el INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE

NicoldaRegutes 63, Panta it det Mercado Miicalizingo,
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# Adquisiciones

Anexo 11. Copia simple de Identificacién Oficial Vigente.
CUMPLE
K) Anexo 12. Estratificacion, y documentos que acrediten lo sl
establecido en su numeral 2. CUMPLE
) Anexo 13. Escrito de no conflicte de interés y de no Sl
inhabilitacion. CUMPLE
i) Anexo 14. Manifiesto de ob}ew SR e
econdmica y profesmnales CUMPLE S
Anexo 16. Formato llbre a tr vés S|
n) se comprometa a entreg
sefialada en el numera
eslab%eado en el Anexo CUMELE
Anexo 17 Manifiesto da Res e Sl
Propiedad Inteleﬁuaj : CUMPLE
Sl
p) Anexo 18
Er CUMPLE
Tercero. - Evaluacid
Con fundamento en los arti , Lyl de ' : '}’npliendo con el punto 9.1., y las
especificaciones técnicas i f _ A DE"HEQUEFIIHEI'!T ‘TECNICOS de las BASES, la
evaluacion de los requisitos técni las PROP! por el Dr. Roberto César Ornelas
Pérez en su cardcter Director d { ublit i ctamen de Evaluacién Técnica el cual
forma parte de la documentacién soporte u P& ir el presente FALLO y han sido integrados al expediente de
contratacion, > :
De acuerdo con los requisitos técnico itados en \ FORIA de la LICITACION y con soporte en el andlisis de

la documentacion presentad:
PROPUESTAS evaluadas, se

Pagina 5 de 9
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¥ Adquisiciones

El servicio debera abarcar el control integral de insectos
rastreros y voladores, roedores y otros vectores, utilizando S
productos y métodos aprobados que minimicen el impacto X 3
ambiental y garanticen la seguridad del personal vy
usuarios de las instalaciones.

| licencia sanitaria de los produclos

El participante debera entregar copia simple de la licencia X - | de acuerdo al inciso ai

sanitaria de los productos. s i Domnerﬁos solicitados en el
ik ANEXO i DE

FIEOUERIM!ENTOS TECNICOS)
: 5 ) de las BASES.

El participante debera acreditar tener expenencla y estar' gistaa., SRS S

capacitado en el uso de productos quimicos yeques' e o

fumigacién, presentar mediante copia simple Thar o Cumple

capacitaciones que ha otorgado a los trab jadores de la

empresa.

El participante debera presentar Ia- ﬁcha técmca;‘ /

caracteristicas de los insecticidas y rodenticidas, asi como X Cumple

de los produﬁos que sa unltcen al mome de
fumigacion. :
Deberan de ser de uso urbano :
Carta garantia en hoja membretada ﬁrmada por
representante de la empresa: @'a_tlzando el servicio

El participante debera realizar una visita de campo
evaluacion previa del sitio.

! oL E GMCAIIENTE com.A TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
OBSERVACIONES (i XO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.

rastreros y voladores, roedores y otros vectores, utilizando

productos y métodos aprobados que minimicen el impacto X Cumple

ambiental y garanticen la seguridad del personal y

usuarios de las instalaciones. /7

El participante debera entregar copia simple de la licencia X/ No Cumple. El participante no

.
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B # Adgquisiciones

sanitaria de los poduc!os o

El participante debera acreditar tener experiencia y estar
capacitado en el uso de productos quimicos y equipos de |
fumigacion, presentar mediante copia simple
capacitaciones que ha otorgado a los trabajadores la
empresa. S
El participante deberda presentar la fi lica
caracteristicas de los insecticidas y rod
de los productos que se utilicen &
fumigacion.

Deberan de ser de uso urbano.
Carta garantia en hoja membretad_r 2
representante dela empresa, garantlz

evaluac:on previa del sitio.
OBSEHVACIONES

indica:

En vitud de que NO CUMPLE con la
documentacion Legal Administrativa solicitada en

Anexo

9.1 Opinién la convocatoria, se desecha la PROPOSICION,
Cumplimiento del PARTICIPANTE: APSCONTROL,S.A. DE
Obligaciones en C.v del presente PROCEDIMIENTO DE
APS Materia de Seguridad CONTRATACION, esto con fundamento en el

CONTROL, Social emitida por
S.A.DEC.V. |IMSS en los té
del numeral 26 de
presentes BASES.

articulo 69 numeral 2 de la LEY, asi como
también a lo establecido en las letras b. y c. del
Numeral 12. DESECHAMIENTO DE
E!QOPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las

LaCludad que

maagém Mexicaitingo, Pégina 7 de 9 te
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# Adquisiciones

Inciso al

Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS
numeral 9.1 de
BASES

del
las

El PARTICIPANTE
debera entregar copia
simple de la licencia
sanitaria de los

productos.

NO CUMPLE.

El participante no presente copia simple de
la licencia sanitaria de los productos de
acuerdo al Inciso al. Documentos
solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS de las
BASES.

En vitud de que NO CUMPLE con la

documentacion  Técnica sclicitada en la
CONVOCATORIA, se desecha la
PROPOSICION, del PARTICIPANTE:

APSCONTROL,S.A. DE C.V del presente
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, esto
con fundamento en el articulo 63 numeral 2 de la
LEY, asi como también a lo establecido en las
letras b. y c. del Numeral 12. DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de

las BASES.

Inciso a1.
Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS

FUMIGACIONES | TECNICOS dal
numeral 9.1 de las
MORCIZ, S.A. | Doiea
DEC.V.

El PARTICIPANTE
debera entregar copia
simple de la licencia
sanitaria de los
productaos.

NO CUMPLE.

El participante no presente copia simple de
la licencia sanitaria de los productos de
acuerdo al inciso al Documentos
solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS de las
BASES.

En virtud de que NO CUMPLE con la
documentacién  Técnica solicitada en la
CONVOCATORIA, se desecha la
PROPOSICION, del PARTICIPANTE:
APSCONTROL,S.A. DE C.V del presente
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, esto
con thdafﬁento en el articulo 69 numeral 2 de la
LEY, asi como también a lo establecido en las
letras b. y ¢. del Numneral 12. DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
de las BASES.

PROPOSICION:

Con fundamento en los articulos 71 numeral 1, de la LEY, asi como en el punto 14 DECLARACION DE PROCEDIMIENTO
DE CONTRATACION DESIERTO, inciso c) de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-055-2025
SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE FUMIGACION A LA
PLANTA DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA LA DIRECCION DE ASEO PUBLICO”, se
procede a declarar desierto el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION.

De acuerdo con lo

anterior,

publiguese la presente

RESOLUCION en el

Portal de

https://transparencia.guadalajara.aob.my/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial

y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

e La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:

NOMBRE

CARGO

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA

DEHECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE

GUADALAJARA

C. JOSE EDUARDO MUROS TOVAR

SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR LA TITULAR DE LA
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

e FEl Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por el:

NDMBFIE

- CARGO

DR. HOBERTO CESAH OHNELAS PEHEZ %

J
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¥ Adquisiciones

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 14:35 catorce horas con treinta
y cinco minutos, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cumplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento en
los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso ¢) de la LEY, quienes firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con
base en el Dictamen de Evaluacién Técnica, Evaluacion Legal-Administrativa, efectuados por el AREA REQUIRENTE y la
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

N ~ NOMBRE i ~ PUESTO
MTRA. MARTHA VELAZQuEez | D'RECTORA DE ADQUISICIONES
1 ORTEGA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA
) DR. ROBERTO CESAR DIRECTOR DE ASEO PUBLICO.
ORNELAS PEREZ AREA REQUIRENTE
SERVIDOR PUBLICO
i C. JOSE EDUARDO MUROS DESIGNADO POR LA TITULAR
TOVAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS
i LIC. SERGIO VAZQUEZ REPRESENTANTE DE LA
MORA CONTRALORIA CIUDADANA ‘
REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADA EN LA VIGESIMA
SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA EL DiA 27 DE JUNIO
LIC. SILVIA MARTIN DEL DE 2025, DEL COMITE DE p——
S CAMPO PARTIDA ADQUISICIONES, | s
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y /
CONTRATACION DE SERVICIOS
DE GUADALAJARA

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA.,
de conformidad con lo sefalado en el articulo 22 de'la Ley ds Protaccidn da Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del
cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principaies del iratamiestio al que sera somstide los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos perscnales que
se recaban seran ulilizados unica y exclusivamente para cenocer ia id;ﬁﬁe fa persona que comparece a los procesos de Adquisicidn respectivos y para contar con datos especificos

de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que s2 realjéan’. }
'.\N DEL ACTA

Higclds Reg , Ranta Atta del Mercade Medciings, Pagina 9 de 9

Bamrio de tzinga, 44100, Cuadalajara, jal
Guadatajara. gob:-mx




